Num. 334. in princ. ibi. Expressè dicitur remissa iniuria per pactum &c. adde verbum conuentionem, omisso verbo conuentionem.

Num. 338. post princ. ibi. Quod sibi fuit promissum, ex causa &c. adde verbum remissionis, deleto verbo commissionis.

Numer. 378. in fin. adde sic. Et faciunt scripta per Caball. post hæc scripta habitum, resol. crim. casu 141. vbi post Guliel. de Cunco, Gandin. Bald. Rom. Petrum Garsiam, Mayner. & Boff. in locis per eum relatis, plenè docet quòd si Sacerdos expressè receperit pacem à vulnerato, vice & nomine vulnerantis, talis pax, etiam quòd fuerit facta absenti, valet & tenet, quia isto casu Sacerdos reputatur publica persona. Et hanc sententiam vti veram in practica seruandam esse admonet, & respondet contrariis. Præmissa enim VI. limitatio procedit, quando vulneratus simpliciter confitendo peccata sua, parit & remittit iniuriam vulneranti, non quando expressè dat pacem alteri eam nomine absentis recipienti.

AD EANDEM QVÆST. CV.
INSPECT. X.

Num. 416. ante med. ibi. Rub. de maledicis littera, a, ad finem [post &c. adde nomen Aym. deleto illo Ayrrer.

Num. 418. in fine. ibi. Et est de mente Marfil. in conf. &c. adde numerum primo deleto illo secundo.

Et in fine. adde sic. Quem refert Bursatt. conf. 147. num. 41. vers. 8. Ex litteris. quos etiam refert Claud. in addit. ad Bertaz. in conf. 28. littera B.

AD EANDEM QVÆST. CV.
INSPECT. XI.

Numerus, qui incipit 321. incipiendus est 421. Ac etiam numerus sequens est delendus, & addendus 422.

Num. 469. in fine. adde sic. Et de apponete cornua ad ostium alicuius, vide etiam Petr. Caball. post hæc impressa habitus, resol. crim. cas. 71. vbi refert de eius voto fuisse ad triremes ad tempus damnatum quendam, qui cornua appenderat ad domum cuiusdam mulieris nuptæ, licet nõ sine magna inhonestæ vitæ suspitione, cum prius antequam ad triremes transmitteretur per ciuitatem cum mitra, & scriptura in pectore incessisset. Quæ cõdemnatio apud me fuit admodum rigorosa stante non bona fama mulieris.

Num. 471. in fine. adde sic. Et vide etiam Petr. Caball. post hæc impressa visum, resol. crim. cas. 71. vbi refert de eius voto fuisse ad triremes ad tempus damnatum quendam, qui virilia, & muliebria pudenda depicta affixerat ad domum cuiusdam mulieris nuptæ, licet non sine inhonestæ vitæ suspitione, cum prius antequam ad triremes transmitteretur per ciuitatem cum mitra, & scriptura in pectore incessisset. Quæ cõdemnatio apud me fuit admodum rigorosa stante non bona fama mulieris.

AD QVÆST. CVI.

Ad Summarium, ante versiculum primum incipe à capite, & adde sic. Omnis contractus est prohibitus inter procuratorem & clientulum, n. 22.

Eodem summario, in vers. Pactum de quota litis etiã quòd &c. in fine. adde sic. Et quid de alio contractu ibidem.

Num. 22. post verbum. Quamuis Guidop. &c. deleas verba decif. 102. &c.

Dicto

Dicto num. 22. in fine. adde sic. Posset enim opinio Guidop. procedere non in pacto de quota litis, sed in promissione salarij excessiui, & contra legem, de quo dixi infra, num. 53. (prout loquitur) vel etiam in alio contractu inter procuratorem, & clientulum, qui pariter à iure est prohibitus, vt in l. quisquis vult. §. preterea. C. de postulan. His inquam casib. crederem iuramentum firmare contractum & promissionem, ex rationibus deductis à Guidop. in d. decis. 190. non in pacto de quota litis.

Num. 46. circa princ. ibi. In casu victoriae simpliciter &c. dele verbo absque.

Num. 53. in fin. adde sic. Quid autem si promissio salarij excessiui ultra centum aureos, fuerit iurata, an valeat, dixi supra, num. 22. in fine.

AD QVÆST. CVII. ART. I.

Num. 2. ante med. ibi. Io. Andr. ad Specul. in d. rubr. in 2. addit. in vers. Ergo patet &c. adde sic. Paul. de Castr. in l. huius edicti. §. pactum. n. 1. vers. Pax vero, & num. 2. ff. de pact. & ante eum ibid. Bald. num. 3. ad med. vers. Quod concordia. Ang. n. 2. & seq.

Dicto num. 2. circa med. ibi. Quam paci Bar. &c. deleto verbo conf. 100. adde sic. confil. 65. num. 1. lib. 1.

Et dicto n. 2. in med. ibi. Ias. in l. cum proponas, art. 2. n. 6. C. de pact. & in l. 1. &c. adde sic. quæst. d. l. huius edicti.

AD EANDEM QVÆST. CVII. PAR. I. ART. III.

Summario, in vers. Cauere quis non cogitur &c. in fin. vers. adde sic. Et an pro bannitis, d. n. 32.

Num. 32. in fine. adde sic. Pro bannitis autem an, & quâdo eorum consanguinei possint cogi ad cauendum de non offendendo, dixi supra in q. 24. n. 155. vers. Et rursus.

AD EANDEM QVÆST. CVII. PAR. I. ART. XII.

Num. 127. in fin. adde sic. Non dissentit Petr. Caball. d. cas. 272. n. 10. iuncto n. 23.

Num. 128. circa fin. ibi. A Gregorio XIV. tunc Summo Pontifice &c. adde sic. Et hanc meam sententiam, reassumendo ea quæ hîc per me dicta sunt, latè defendit Petr. Caball. resol. crim. centur. 3. cas. 272. per tot.

Num. 129. in fine. adde sic. Quod & idem voluit Petr. Caball. quem post huius libri impressionem habui, resol. criminal. centur. 3. d. casu 272. n. 26.

Num. 135. in fin. adde sic. Non dissentit ab hac conclusione Petr. Cabal. resol. crim. d. cas. 272. n. 13. & seq.

AD EANDEM QVÆST. CVII. PAR. II. ART. XIII.

Summario, vers. Offensio oritur ex facto ad iracundiã &c. ante verbum actio, adde verbum offenso, deleto verbo offensio.

Dicto Summario, in vers. Offensio dicitur omne &c. in fin. vers. adde verba il primo.

Dicto Summario, in vers. Offensio in personam dicitur &c. ante verbum tangatur, adde verbum non.

Et in fin. d. vers. adde verba, il 2.

Num. 146. circa fin. ibi. Vbi alia ad materiam, de qua etiam dixi &c. deleto verbis art. 34. concl. 2. n. 458. adde sic. infra hac eadem questione num. 464.

Num. 147. in fine. adde sic. Quam etiam latissimè comprobabat, & communem testatur Petr. Caball. post hæc impressa habitus, resol. crim. cas. 152. per totum in discursu.

Num. 153. in fin. adde sic. Nec dissentire videtur Petr. Caball. post hæc impressa habitus, resol. crim. cas. 152. sub nu. 18. in discursu.

Num. 157. in fin. adde sic. Nec dissentire videtur Petr. Cabal. post hæc impressa habitus, resol. crim. casu 152. sub n. 17.

AD EANDEM QVÆST. CVII. PAR. II. ART. XIV.

Num. 158. ante med. ibi. Qui tamen loquitur de insultu cum proiectione teli &c. adde verbum faciūt, deleto verbo fuerunt.

Num. 162. prope finem. ibi. de Præt. conf. 188. sub num. 11. &c. adde sic. Et latissimè Petr. Caball. cum allegatis per eum casu 152. per tot.

Num. 171. in princ. ibi. In violèta, &c. adde verbum creptione, deleto verbo exceptione.

Num. 175. in fin. adde sic. Et latissimè Petr. Caball. post hæc impressa habitus, cum allegatis per eum resol. crim. cas. 152. per totum, vbi pluribus comprobatur declarationem prædictam.

Num. 179. in fine. adde sic. Quibus addo Petr. Caball. post hæc impressa habitum, resol. crim. casu 152. per totum in discursu, vbi latissimè probatur non dici offensionem factam in personam, nisi ipsum corpus tangatur, vel à corpore inseparabilia, prout sunt pili, capilli, vngues, & similia; secus autem si tangantur res corpori coherentes. & ita pluribus relatis concordantibus, & reprobatis contrarium tenentibus testatur de magis communi Doctorum sententia. *

Num. 183. in fin. post verbum, quæ dixi supra &c. deleto nu. 140. adde num. 148.

AD EANDEM QVÆST. CVII. PAR. II. ART. XVI.

Num. 227. in fine. adde sic. Et ab hac communi in practica non esse recedendum, dixit etiam Petr. Cabal. post hæc impressa habitus, resol. crim. casu 101. num. 26. & num. 29. Bonif. in tract. de furt. §. ultimo, n. 25.

Num. 230. post med. ibi. Bertaz. &c. adde sic. in confil. 185. num. 18. &

Dicto num. 230. versus fin. ibi. Vulpell. in tract. de pace, q. 43. num. 4. in fin. &c. adde sic. quod & idem voluit Decian. in tract. crim. lib. 8. c. 8. n. 11.

Et dicto num. 230. in fin. adde sic. Cum quo consentit Bonifac. in tract. de furt. §. animo lucrandi, n. 8. & in §. ultimo, n. 25.

Num. 232. in fin. adde sic. Petr. Caball. d. casu 101. n. 28. Bonifac. in tractat. de furt. §. ultimo, n. 25. in fin.

Num. 236. in fin. adde sic. Petr. Caball. d. casu 101. num. 30. vbi pariter de adulterio commisso cum muliere vetula, & turpi.

AD EANDEM QVÆST. CVII. PAR. II. ART. XVII.

Num. 238. in fin. adde sic. Petr. Cabal. post hæc impressa habitus, resol. crim. casu 101. num. 31. Bonifac. in tract. de furt. §. ultimo, n. 25.

Num. 242. in fin. adde sic. Et isto casu pro fracta pace imponi debere pœnam mortis probatur text. in §. si quis quinque solidos. de pace tenenda in vsibus feud. cum aliis per Bonifac. in tract. de furt. §. ultimo, n. 22. vbi relatis pluribus in idem concordantibus, testatur de communi Doctorum sententia. *

Num. 243. in fin. adde sic. Caball. de casu 101. eodem num. 31. in fine.

AD EANDEM QVÆST. CVII. PAR. II. ART. XIX.

Num. 261. in fin. adde sic. Petr. Caball. post hæc impressa habitus, resol. crim. cas. 35. vbi & ipse in eandem descendit sententiam, quando in promissione de non offendendo est facta expressio personarum, quas quis non offendere promittit. si autem quis simpliciter, & in genere promississet, neminem offendere, tunc ex Alber. quem allegat in tract. statut. lib. 2. q. 23. concludit, quod si fuit offensa persona subdita iudici qui cautionem præstari iussit, & tunc illi dicatur contrauentum, etiam quod offensus fuerit facta extra territorium; secus si fuit offensa persona non subdita.

AD EANDEM QVÆST. CVII.
PAR. II. ART. XX.

Num. 263. in fin. adde sic. Et nouissimè post huius libri secundam impressionem idem tenuit Mastrill. in decis. Regni Sicilia 38. per totam, vbi contraria proponit, & illis respondet.

270 Et post num. 269. incipe à capite, & adde sic. **LIMITA** propositam regulam duobus modis. Primò, vt procedat, quando conditio de non redeundo ad patriam est perpetua, secus si ad aliquod tempus, & præsertim breuis; Tunc enim huiusmodi conditionem non esse à Principe spernendam, ne offensus, qui aliàs pacem non fecisset, & conditionem valere crediderat, tanquam pax ex aduerso non fuerit obseruata, ad vindictam prouocetur. arg. text. in l. qui fidem. ff. de transact. benè docet Vulpell. in d. tract. de pac. dicta quest. 55. nu. 3. vers. putarim tamen, & vers. seq. vbi & aliam affert limitationem.

271 Vt, scilicet, eadem regula non procedat in foro honoris, in quo minimè excusari eum, qui promissam conditionem non seruat, imò eius opinionem penes probos viros grauari, cum paciscentem sic cum conditione prædicta ad pacem allecctum decipere quodammodo videatur, pariter affirmat, & pro prima huius versiculi limitatione adde idem tenentem Mastrill. d. decis. 38. num. 14. Baiard. ad Clar. q. 67. n. 20.

AD EANDEM QVÆST. CVII.
PAR. II. ART. XXI.

Num. 272. prope finem. ibi. Clar. in pract. §. fin. q. 56. &c. adde verba nu. 36. deletis nu. 3.

Dicto num. 272. in fin. adde sic. Qui quidem Clar. dixit post Bald. Alex. Aret. in locis per eum relatis, magis comunem esse opinionem, pacem non posse fieri absenti, nisi in ea interueniat aliquis qui pro alio absente recipiat, nisi fuerit notarius, qui potest stipulari nomine omnium absentium, quorum interest. refert eum, & sequitur Petr. Caball. post hæc scripta habitus, resol. crim. casu 141. num. 7. vbi propterea post Bossium, quem allegat in titulo de pace, n. 20. dixit, pacem seu remissionem factam in testamento sine præsentia partis, vel legitimæ personæ pro ea stipulantis minimè valere. Sed nunquid Sacerdos, qui recipit confessionem peccatorum, possit nomine absentis puta vulnerantis, pacem recipere, & an talis pax valeat, dixi supra nu. 278.

Num. 281. ante fin. ibi. Fuit offensus ab alio non ratificante, vel ab ipso promittente &c. adde sic. (licet Doctores per eum allegati, loquantur in non ratificante offenso ab alio non ratificante, non autem à principali paciscente.)

Num. 282. post princ. ibi. Tenetur ad pœnam pacis ruptæ, si vnus ex comprehensus in pace &c. adde sic. pro quibus ipse promissit.

Et post d. n. 282. incipe à capite & adde sic. Et licet post huius libri secundam impressionem Guazzinus in tract. de pace, & vreg. & c. q. 81. n. 6. & seqq. ab hac mea sententia recedat tanquam contraria magis communi Doctorum opinioni, de qua affirmat sic testari omnes Doctores, ea ratione, quia potentialis comprehensio in pace non operatur pacis fractionem, nisi offendatur is, qui actualiter comprehensus est; tu tamen si veritatis amator es, ab hac mea sententia non recedas. Tum quia non est verum, quòd omnes Doctores contrariam partem dicant magis comunem, sed solus Bero. in d. conf. 199. eam magis comunem affirmat. Tum etiam quia (vt supra admonui) tam ipse Bero. quam alij Doctores pro negatiua opinione allegati (quos omnes, & plures alios ante ipsum supra retuli) non loquuntur, quando in pace comprehensus, & qui pacem non ratificauit, fuit offensus à principali, prout verè sunt termini propositæ ampliacionis, sed quando fuit offensus ab alio, licet comprehenso in pace, qui tamen pacem non ratificauit, de qua nulla est dubitatio, vt dixi supra nu. 275. & sic in diuersis terminis. Tum & tertio, quia ratio, qua motus fui ad sustinendū hanc affirmatiuam opinionem, non fuit præcipue ea quæ sumitur à potentiali comprehensione, sed quia si principalis paciscentis

Farinacy Addiciones ad impressa opera.

tenetur de pace rupta, quando is, qui non ratificauit, fuit offensus ab alio comprehenso in pace, pro quo ipse principalis promissit, etiam quòd non ratificauerit, secundum comunem, de qua infra n. 295. tantò magis debet teneri idem principalis paciscentis, quando ipsemet est offensor. & huic rationi, in qua præsertim mea sententia fundata est, idem Guazzinus nihil respondet.

Num. 293. circa principium. ibi. Consulendo scripsit Corn. in conf. & c. deletio num. 243. adde numerum 248.

Et paulo post. ibi. Paris. conf. 109. n. 1. & c. adde sic. lib. 1. qui tamen nihil ad propositum.

Dicto nu. 293. ibi. Et in hoc dissentit à Paul. de Castro. Bero. in d. conf. 199. n. 7. & c. adde sic. vers. præterea non obstante.

Et postea. ibi. Ludo. de Alpher. in conf. crimin. diuers. & c. adde nu. 145. omisso nu. 144.

Et ibi. Et improbare ex Corn. d. conf. & c. adde sic. 248. deletio num. 148.

Num. 294. circa princ. ibi. Tunc quod eo minus & c. omisso verbo possis, adde verbum possit.

Num. 295. post principium. ibi. ff. ad l. Iul. de adulter. de qua re & c. dele verbum in, & adde verbum an.

Num. 269. in fin. adde sic. Et Bero. in d. conf. 199. nu. 2. & seqq. lib. 3.

Nu. 299. post medium. ibi. Et credo, quòd verum dicat ex trad. supra n. 295. dum dixi & c. adde verbum absolute, omisso verbo absoluti.

AD EANDEM QVÆST. CVII.
PAR. II. ART. XXVIII.

Num. 370. in fin. adde sic. Et vide Paul. Ghirlan. de pœn. omnifar. coi. q. 1 o. n. 3. vbi ponit differentiam inter socium, & sequacem quam etiam posuerunt Carrer. in pract. in 3. tractat. de homicid. & assassin. §. circa secundum, n. 21. Corrad. in pract. rubric. de auxiliator. n. 1. Plach. in epitom. delict. lib. 1. c. 16. n. 6. post medium. vers. & denique qui dicantur sequaces. fol. 258. vbi remissiuè. Et dixi infra in tit. de Consultor. auxiliator. & mandator. q. 129. par. 2. n. 241.

AD EANDEM QVÆST. CVII.
PAR. II. ART. XXX.

Num. 391. ante finem. ibi. Ita nec etiam placuit, & c. adde sic. Corn. in conf. 8. n. 5. lib. 3. Hec.

Num. 392. in fine. adde sic. Et dixi hac de re iterum infra in tit. de consultor. q. 131. n. 45.

AD EANDEM QVÆST. CVII.
PAR. III. ART. XXXII.

Summario, in vers. Pacem rumpenti impunè & c. in fine. deletio verbo instrumentum. adde verbum iuramentum.

Num. 403. in fin. adde sic. Adde pro hac eadem regula Petr. Caball. post hæc impressa habitus, resol. criminal. casu 101. n. 11. & seqq. & n. 56. & seqq.

Nu. 404. in fin. adde sic. Et pro hac eadem conclusionem, quòd rumpenti pacem, seu cautionem possit impunè rumpi pax, seu cautio. addo plures alios doctores, quos in proposito refert, & sequitur Petr. Caball. post hæc impressa habitus, resol. criminal. casu 101. n. 2. & n. 3. & n. 4. vbi ampliatur hæc conclusio, etiam quòd secunda offensio sequatur ex interuallo post primam.